
terça-feira, 14 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Souto Soares
Pregão Presencial

   ESTADO DA BAHIA 

   CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
   Rua Nova Jerusalém, nº 12, Centro – Souto Soares – Bahia 
   CEP 46.990-000 – CNPJ nº 07.176.398/0001-60 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2021/2022 

 
 
 

ERRATA DE RESUMO DE CONTRATO  
 

Na edição nº 00107, caderno I, ano VI, publicado no dia 10 de dezembro de 2021 do Diário Oficial 

da Câmara Municipal de Souto Soares, referente ao Pregão Presencial nº 001/2021, tendo como 

objeto a Contratação de Pessoa Jurídica para futura e eventual fornecimento, de forma 

parcelada, de combustível e lubrificante para abastecimento dos veículos da Câmara Municipal 

de Souto Soares. onde SE LÊ:  

Souto Soares – Bahia, 22 de novembro de 2021 

 
LEIA-SE:  

Souto Soares – Bahia, 24 de novembro de 2021 

 

 

Souto Soares - Bahia, 14 de dezembro de 2021. 

 

 

 

 

ADENILTON RODRIGUES DE SOUZA 

1º Secretário da Câmara 

 

Rua Nova Jerusalem | 12 | Centro | Souto Soares-Ba

www.cmsoutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13B188E740047755D1BB5E4A5FB5820D



terça-feira, 14 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Souto Soares

                  ESTADO DA BAHIA 
                      CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
                Rua Nova Jerusalém, nº 12, Centro – Souto Soares – Bahia 
               CEP 46.990-000 – CNPJ nº 07.176.398/0001-60 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2021/2022 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E DE ADJUDICAÇÃO 
 
 
 
        Conforme consta dos procedimentos licitatórios, originado com o Edital do Pregão Presencial n° 
001/2020, constata-se total regularidade dos procedimentos e observância dos princípios e 
fundamentos constantes das Leis n° 10.520/02 e nº 8.666/93 – Lei das Licitações, nada temos a opor, 
mormente em face de regularidade das normas legais, apenas nos resta HOMOLOGAR, para que 
produza os efeitos legais, todos os procedimentos constantes do dito processo. 
 
        Assim é que, estando os procedimentos dentro das normas legais e constatando-se que a 
proposta para Contratação de Pessoa Jurídica para futura e eventual fornecimento, de forma 
parcelada, de combustível e lubrificante para abastecimento dos veículos da Câmara Municipal de 
Souto Soares, foi suficiente para atender as necessidades e o objetivo constante no referido Edital, 
Adjudico a Empresa SOUTO SOARES DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, inscrita no CNPJ sob 
n° 23.715.066/0001-63, no valor total de R$ 78.360,00 (setenta e oito mil trezentos e sessenta reais), 
perfazendo um valor mensal de R$ 6.530,00 (seis mil quinhentos e trinta reais), nos termos da proposta 
vencedora, por terem oferecido o menor preço e porque suas propostas atendem perfeitamente o 
objetivo da administração. 
 

Lavre-se Termo de Contrato necessário à locação do sistema de Recursos Humanos e 
Contabilidade.  
 
 

 
 

Souto Soares - Bahia, 24 de novembro de 2020. 
 
 
 
 
 

__________________________ 
José Carlos de Souza 
Presidente da Câmara 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Nova Jerusalem | 12 | Centro | Souto Soares-Ba

www.cmsoutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13B188E740047755D1BB5E4A5FB5820D



terça-feira, 14 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Souto Soares

                  ESTADO DA BAHIA 
                      CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
                Rua Nova Jerusalém, nº 12, Centro – Souto Soares – Bahia 
               CEP 46.990-000 – CNPJ nº 07.176.398/0001-60 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2021/2022 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2012. 

 
 
Aos vinte e quatro dias do mês de novembro de 2021, por determinação do Excelentíssimo Senhor 

José Carlos de Souza, Presidente da Câmara do Município de Souto Soares, Estado da Bahia, em 

cumprimento a Lei Federal nº 10.520/02 e 8.666/93, autoriza a publicação do resumo do Pregão 

Presencial nº 001/2021 no diário oficial desta casa legislativa, tendo como objeto a Contratação de 

Pessoa Jurídica para futura e eventual fornecimento, de forma parcelada, de combustível e lubrificante 

para abastecimento dos veículos da Câmara Municipal de Souto Soares , sendo vencido pelas 

empresas SOUTO SOARES DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 

23.715.066/0001-63, no valor total de R$ R$ 78.360,00 (setenta e oito mil trezentos e sessenta reais), 

perfazendo um valor mensal de R$ 6.530,00 (seis mil quinhentos e trinta reais), a ser pago conforme 

emissão de nota fiscal. 

 

Base Legal: Leis 10.520/02 e 8.666/93 e suas posteriores alterações. 

 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ORGÃO: 1 – CÂMARA MUNICIPAL 
UNIDADE: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES   
ATIVIDADE: 2.001 – DESENV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL. 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo. 
 
 

Souto Soares - Bahia, 24 de novembro de 2021. 

 
 
 
 

ADENILTON RODRIGUES DE SOUZA 
1º Secretário da Câmara 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Nova Jerusalem | 12 | Centro | Souto Soares-Ba

www.cmsoutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13B188E740047755D1BB5E4A5FB5820D



terça-feira, 14 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Souto Soares

                  ESTADO DA BAHIA 
                      CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
                Rua Nova Jerusalém, nº 12, Centro – Souto Soares – Bahia 
               CEP 46.990-000 – CNPJ nº 07.176.398/0001-60 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2021/2022 

 
 

EXTRATO DE LICITAÇÃO 
 
 

 
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para futura e eventual fornecimento, de forma parcelada, 

de combustível e lubrificante para abastecimento dos veículos da Câmara Municipal de Souto Soares.   

 

LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 001/2020. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
ORGÃO: 1 – CÂMARA MUNICIPAL 
UNIDADE: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES   
ATIVIDADE: 2.001 – DESENV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL. 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo. 
 
PRAZO: 12 (doze) meses após a assinatura do contrato. 

 

DATA: 24 de novembro de 2021. 

 

CONTRATADA: SOUTO SOARES DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 

23.715.066/0001-63 

 

VALOR GLOBAL: R$ 78.360,00 (setenta e oito mil trezentos e sessenta reais).  

 

Souto Soares - Bahia, 24 de novembro de 2021. 
 
 
 
 
 

ADENILTON RODRIGUES DE SOUZA 
1º Secretário da Câmara 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rua Nova Jerusalem | 12 | Centro | Souto Soares-Ba

www.cmsoutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13B188E740047755D1BB5E4A5FB5820D



terça-feira, 14 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Souto Soares

                  ESTADO DA BAHIA 
                      CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
                Rua Nova Jerusalém, nº 12, Centro – Souto Soares – Bahia 
               CEP 46.990-000 – CNPJ nº 07.176.398/0001-60 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Poder Legislativo Municipal – Biênio 2021/2022 

 
 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO 
 
 

Aos 24 vinte e quatro dias do mês de novembro de 2021, por determinação do Excelentíssimo Senhor 

José Carlos de Souza, Presidente da Câmara do Município de Souto Soares, Estado da Bahia, em 

cumprimento ao parágrafo único do artigo 61 da Lei Federal nº 8.666/93, torna público, a celebração 

do Termo de Contrato nº 026/2021, referente ao Pregão nº. 001/2021, tendo como objeto a 

Contratação de Pessoa Jurídica para futura e eventual fornecimento, de forma parcelada, de 

combustível e lubrificante para abastecimento dos veículos da Câmara Municipal de Souto Soares. 

 

Termo de Contrato nº. 026/2020 - Tendo como contratada a empresa SOUTO SOARES DERIVADOS 

DE PETROLEO LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 23.715.066/0001-63, no valor total de R$ R$ 78.360,00 

(setenta e oito mil trezentos e sessenta reais), perfazendo um valor mensal de R$ 6.530,00 (seis mil 

quinhentos e trinta reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ORGÃO: 1 – CÂMARA MUNICIPAL 
UNIDADE: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES   
ATIVIDADE: 2.001 – DESENV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL. 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo. 
 
 

Souto Soares - Bahia, 24 de novembro de 2021. 
 
 
 
 
 

ADENILTON RODRIGUES DE SOUZA 
1º Secretário da Câmara 

 
 
 

Rua Nova Jerusalem | 12 | Centro | Souto Soares-Ba

www.cmsoutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13B188E740047755D1BB5E4A5FB5820D


		2021-12-14T08:41:55-0300




